SECRETARIA DE
A S S IS T Ê N C IA  S O C IA L C/uldoctidiç- da, y<2A^/

AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LICITACÃO

Ofício 012/2022

Senhor Presidente, da CPL,

A Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio de sua, Secretária Municipal, e com base
no Art. 24, inciso II, caput da Lei Federal N° 8.666/93, vem através deste, autorizar a abertura de
procedimento licitatório, objetivando: A contrato objetiva a locação de um bem imóvel situado na Rua
Amazonas, n° 20 -  Centro, CEP: 65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para serviço de apoio a
Secretaria de Assistência Social de Campestre do Maranhão- MA

Declaro ainda que na qualidade de ordenador de despesas da Administração direta, deste
município e para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária
(LDO).

Para garantir maior agilidade ao processo, foi realizado cotações de preços de mercado junto ao

Setor de Compras, conforme relatório e Termo de Referência anexo.

Encaminha-se à Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

Campestre do Maranhão -  MA, 03 de Janeiro de 2022.

Secretária Municipal de Assistência Social

Av. Justino Teixeira de Miranda, n° 65, Setor Administrativo- CEP:65968-000
Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01598.550/0001-17

www. campestredo/ naranhao.ma.go v. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PREFEITURA DF

CAMPESTRE
m a r a n h ã o

Õ uUícu^  (é* i  t.fi> ót /

TERMO DE VISTORIA DE IMÓVEL EM CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL

Residência, localizado na Rua Amazonas, n°: 20, Bairro: Torre, Cep 65968-000,
Cidade: Campestre do Maranhão, no Estado MA.

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL

Residência de frente para a rua, possuindo um salão grande, uma recepção, uma
sala para corte de uniformes e um banheiro social.

SALA DE COSTURAS

Piso e rodapés em cerâmica com cores variadas e uma parte no piso grosso;
paredes pintadas com tinta látex na cor Branco; forro em Gesso; uma janela em vidro;
e dois portões de rolo metálico na entrada.

RECEPÇÃO

Piso e rodapés em cerâmica na cor cinza; paredes pintadas com tinta látex na cor
Branco; forro em gesso; dois vãos nas paredes em vidro e uma porta sanfonada de
plástico na cor branco; e uma janela metálica com medidas de 100x100 cm.

SALA DE CORTE E PINTURA DE UNIFORMES

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes pintadas na cor branco; com
forro em gesso; com uma janela de ferro; uma porta de ferro, com fechadura e com uma
chave.

BANHEIRO

Piso em cerâmica na cor Cinza; paredes revestidas por azulejos até altura da janela,
na cor preto; sem forro, apenas com laje; sem janela; um registro de metal; um chuveiro
de plástico na cor Branco; uma saboneteira; um vaso sanitário de louça cinza da marca
Icasa; um lavatório fixo à parede de louça cinza, marca Icasa; um armarinho de plástico
na cor bege com um espelho intacto; uma porta de madeira compensada, com

Rua Oniído Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. compestredomoranhao. ma. gov. b r

fechadura.

O imóvel acima descrito é entregue ao LOCATÁRIO, em bom estado de
conservação e limpeza, com todas as suas peças em bom estado de utilização, exceto
o banheiro, que se encontra com algumas peças com muitas marcas de uso e com
defeitos. Pintura das paredes, teto, portas, guarnições e ferragens, são de boa
qualidade. Outrossim, o presente termo passa a fazer parte integrante do contrato de
locação residencial de imóvel firmado entre LOCADOR e LOCATÁRIO, que as partes
reciprocamente reconhecem.

Local: Campestre do Maranhão -  MA Data: 17 / dezembro / 2021

(Responsável Técnico da Vistoria)

ENG. CIVIL LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA -  CREA 111631605-6 D/MA

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

v/ww. compestredomaranhao. ma.gov. b r

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PPEFPITURA DF

CAMPESTRE
MARANHAO

õuu?í4i«u(£ t'Cí /  ̂  d * l

FOTOS DO IMOVEL

FIGURA 01: FACHADA FRONTAL

FIGURA 02: SALA DE COSTURA

Rua Oniído Gomes, 134 - Centro, CÉP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

i/vww, campestredomaranhao. ma.gov. h r

PW íFEtTtJRA D f

FIGURA 03: RECEPÇÃO

FIGURA 04: SALA DE CORTE E PINTURA DE UNIFORMES

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. campestredomaranhao.ma. gov. b r

| PRtPflTUPA ____________ ___

SECRETARIA DE I Ç/̂ MPESTRE
INFRAESTRUTURA ! MARANHAO

I 6* a  i.e  /

FIGURA 05: SALA DE CORTE E PINTURA DE UNIFORMES

FIGURA 06: BANHEIRO

Rua Oniído Gomes, 134 - Centro, CEP.65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. compestredornaranhao. ma.gov. b r

FIGURA 07: FACHADA FUNDO

Rua Onitdo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001 -17

wa/w. compestredornaranhao. ma.gov. b r

)

BFfUBttC»FEpEBATWj*OOBft»Su'
„ „  W-vfíft.Sf^Q
■■ . í - V í - í l - i V . .  V / -

c j ^ M & u f cd «^ _
asmutoraiJO TlfULM

saKHtteeasMttÉBBeeumnrtetaM
CARTEIRA OElDEN riOAOE

jgfcW» TOOOürEHhiT̂ tPî SKMite
05*321672015-3 11/06/201»

S A V IO  S O D R IG O E S  P E R E IR A

b o s a l i a  R o d r i g u e s  p e r e t r a

_  QATACk«mvmh«»^
P 0 R 1 0  PHANCO -  MA 2 5 / 0 7 / 1 9 9 9

N A S C . H . 6 5 0 6  F L S . ^ O - F  L I V . A - 1 2

j L z .

CPÍ
6 2 1 9 7 > 9 8 3 - 5 9
IMOUM4M
P * 2 i 0  V I A - C 1

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia SA
Matn«taA.QdSQS.n*ttG.LoteamntoQul»drtuMnsdoCrtMu,SâoUiS'MA

* " * 6 1 A CEP 65070-900UfíC. EtAdütk (20.56.n-9 CNPJ; 06272.793/000̂84
inua anumrtt-----------------ffijw> w?iS8ri—- ■— wa «  PMweeiMcwrot
TLPÜ DE. “M  IM i  CONVENCI0f*4L 'XMfc <ÍK TEHSAO f W l t t f l »  229 V - MO M enofatU o
CU»t*Xi:I ’.AUO: R « i d .  Baixa R«m4» ZHSTNLAQAOi 121(3410
«iUBÚÜUtSii RES10SMCXAL W 1 U  REHCft UL/SEQi C S * t f g g l - l «N

ADALHA R PEREIRA

H . A N T tH lO  A G tt lA K  2 tW
MAÍ0AWI lAí) MA
CH-; **

U N I W  o W  t tW  CAW tSVR T IXJ

jlío ld  ! :w u l  | hdlura tlt? l leV rk d  | S e r ie  B: (KNttttB/40
;li*M fro d.» tatu iM t «202 U 2to»B«J/40 | CK*>: S2S8/AA
lim u  dc- rmi .sao; I i/l2/2e/l

*■ Irforaan os quo sua cunto con tra to c i t a  apta a p jr^ it ip a r  du p rp graN  dc In cen tivo  a
ru d tca » ) «  :en * «iw  c M f«n w  RÉS CRGti í 02, c m  M tu  d «  consumo mensal dc a t «  84,97 Méh. Sua
ratrfla t o  cPüstwe apurada r te  MZ/21 n d « 78,«5  fc*», • DtBTTOS; 04/2019 «*6 1 ,2 7  11/3821
KMft.33 ' rvrfttfdofti Baarf. :o r t t . ;  : 1111  - 3 ® m  Verd* i (4/13 - 13/12 * BENEF.

m  4i-M0 «s

Datas dai
Leituras

Ijeitura Anterior j
1 0 /ll/iiU I

Leitura Atual
H / U l M i L

Na de Dias
J.i

Pioxima Leitura
l l /B l /JWJ

Jlom de fatura
Fmeiiiiamlo
C ifIS IV IO

t f ír l ie f  .< ;o
A d ie  Iorr d

ííMS
P (S(OF.I MS

la t  U .u  i',> tí l i» lo
Bddürii ti

^ u a n t iM

W
to/

B,/&*«(/>
w, tvjtew

Iten» Financeirus
ttellvtKto Idt iUf íü L ujuíiJr
Cip I ujni Mtib P re l M u n i t
Credl o ÜU/I U /IWU V A /m  \
'Aiilld
J»í 1-05»

VAJor

to,2/
^4, HS
i / tn
*>bt»
I *,/8
«, M
í,4 4

-27,/Z

5,94
1,SS
1 ,6 1

N*opsm

l

II 1 1

S
»5

. .......+  tt
i H

... ..............1 , H

. - .........  i u
*  ll

i<m
p u
C0HHS

«(teOÉíBtoW» UquotaCU YMwtftS)
«*,-% 18,«HW H ./«
62,78 I/188J 0,74
62//B r>,47M 5,44

' '' WWMitftflbO '
[ }  A /M O BC  3H O I Ü A JL42W  A C /01D

UMll
«a o s  umn üftía Corel«.JHtej, JMtor m ,  Mo** <*£».

ó í to i t o t» )  ao U d o ,  O rum paswwnfcc « tâ  a  d a ta  3 0 /1 2 /3 *2 1  i« p l i c a r «  na
a tm p a n s i»  do fa r f n c ia e a to ,  ò« a te rd e  c « *  R «»,4 1 4 /1 9  a r t .1 7 3  « V a i
8987 /95  o f t . (  3 ,  In c l t t s * »  SPC/SGMM c  o u tra s  a c d id a i d c  c o tv a n c a .
b  ca«< du »unpaR#ap, l i r a  c«nd ic le r>ado a  q u lta e a o  da to d o *  o» d a M tc * .
C « o  j a  te r jh o  p«S0> fa v o r  d e s c o o » itíc ra r u t a  r a a v l ^ .

cINSCRIÇÃO---------- r -
0 0 0 0 3 7 3 .1

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE 00 MARANHAO - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
Autarquia Municipal Lei n° 010/97 - CNPJ: 02.083.767/0001-57 - E-mail: campestresaae@gniail.com
Rua Pará n° 87 - CEP: 65.968-000 - Tel ■ (99) 3535-3180 • Plantão |99) 98833 5014 ■ Escritório: (99) 98833-5025®

Folha: 0 1 / 0 1
TAR ECO INCLUSÃO EM NF/CONTA EMISSÃO f  PQNTA DO MÊS "  * "

R-2 001 01/03/97 220003712 14/01/2022 ^ F S # 2 0 2 2
C LS CAT■E AR. 100

s a v i o  r o d :
RUA AMAZONAS, 20
CENTRO
CAMPESTRE MARANHAO

&ÈIRA mmsmm WO*' r « • »*
C P F : 6 2 1 . 9 7 7 . 9 8 3 - 5 9

Cep: 65_. 968-000
MARANHAO 00.00°&t*m 0 0 0 9 2 6 0

ENDEREÇO DE ENTREGA LOCALIZAÇÃO

LEITWRA ANTERIOR

LEfliUWW\TUAL

o o b s ü m o

OCÔflGÊNCIA

OOQíèSs.
NOV/21 0 0 0 2 0
S E T /2 1  000 2 0

00020
MÉOfA:

**9Â yLBlURA

* *Ç>A1ty£rtURA

DlASt>E*CONSUMO

L6OTHRISTA

bSÍ°; DESCRIÇÃO CT PREST.

6|F'íf fít-tV u
QjMir. DE«6ê2Àr 006®S.
000 O O T/21 00020
000  AGO/21 000 2 0

JT* •v: «vajp?fpsv“f • #1,
OeCRB : PR C  - M S N ° f t 0 6 C ® ) 5 P 0 B D t l A f t B ®  - V a lo re s  M á x lm o s g ^ r f i j j f ly f s

' Reservatório: Data:000
000 \ Parâmetros

" Padrão

í Obtidos

Cor pH Cloro Turbidez Flúor Coll. Totais

I t j& l iH  en% S.5 f y lA m g /L  8 j 0 » r  até1,5mg/L Ausente

—------ : ■■4. * ■. ► ■> *

2*LTA 0 , 9 6  0 , âífcãSGOgll|/®e>S FATURA(S) , TOTALIZANDO EM R? 4 8 , 0 0

2 8 /0 2 /2 0 2 2VENCIMENTO
CONSUMIDOR

VALOR R$

è  SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE- m  r A U D c c r i»
Autarquia Municipal Lei n” 010/97 - CNPJ: 02.083.767/0001 -S7 u c  l » A I * i r C 3  ■ K C

Rua Pará n" 87 - CEP: 65:968-000 - M  - IW JS3SJ1M  H»«6ê« 9  S B B « U  ■ tsjtów: SS «113 5IM *
S f l f l C  E-mail: cam pestresaae@ gm ail.com

0W e<S8G & >;l S A V ld C O R Ç iD R I G U E S  P E R E I R A  Mê s /Fa t .: FEV/2022
HJÍfe.̂ MAZONAS, 20
CAMPESTRE MARANHAO

CENTRO
• MARANHÃO l(fíPAH?̂!r£?0000009260

VENCIMENTO: VALOR R$ 4 8 ,0 0•• _JwaBtiMtotóeía«wahü
DITOCT373.Ü2J5T5^0003712

8 2 6 5 0 0 0 0 0 0 0 .3  4 8 0 0 0 2 7 4 0 0 0 .3  0 3 7 3 0 2 2 2 2 2 0 .5  0 0 3 7 1 2 0 0 0 0 2 .9

mailto:campestresaae@gniail.com
mailto:campestresaae@gmail.com